Câmara Municipal de Itaúna do Sul – Estado do
Paraná

Avenida Brasil, 883 – Centro – CEP 87980-000
Caixa Postal 11 – Itaúna do Sul-PR

Fone/Fax: (44) 3436-1659
http://www.itaunadosul.pr.leg.br

Indicação 09/2018

Ementa: Reiterando a indicação

nº53/2017 dos vereadores Silvio de

Mazzi dos Santos e Cleyton Carnevali

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Evandro Marcelo da Silva, para que

providencie uma operação de tapa

buracos nas ruas do Município e do

estacionamento do hospital.

O vereador Silvio de Mazzi dos Santos e a vereadora

Rosana Maria Francisco, com assentos nessa Casa de Leis, no uso de suas

atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno da

Câmara Municipal de Itaúna do Sul, indicam ao senhor prefeito Evandro Marcelo

da Silva, para que seja feito uma operação de tapa buracos nas Ruas Paraná em

especial a rua ao lado do estádio Municipal e da piscina, também a rua Inglaterra

a partir da esquina da Rua amazonas por cerca de 200 metros até a esquina da

rua mato grosso e a rua Sergipe.

Justificativa

Os moradores que ali residem estão reclamando da enorme dificuldade que

Ali existe para transitar nessas vias quando chove. Trazendo transtornos

para os moradores desta localidade e que fazem uso do estacionamento do

Hospital Municipal de Itaúna do Sul.

Sala das Sessões, 02 de março de 2018.

Rosana Maria Francisco

Vereadora

Silvio de Mazzi dos Santos

Vereador